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 ■ Ketvirtadienį Europos bei JAV rinkų optimizmą skatino geri makroekonominiai rodikliai 

■ Pranešimai apie proveržį vėžio gydyme biotechnologijų kompanijas iškėlė į dviejų metų aukštumas 

Pasaulio finansų rinkų tendencijos 
Lūkesčius viršiję makroekonominiai rodikliai ketvirtadienį skatino Europos investuotojų optimizmą, o didieji 
regiono akcijų indeksai fiksavo augimus. Vokietijos DAX stiebėsi +0,77 proc., Britanijos FTSE 100 +0,89 
proc., o Stoxx Europe 600 +0,77 proc. 

Augimą kursčiusias naujienas dėl lūkesčius viršijusio Kinijos pramonės užsakymų rodiklio, kuris rugpjūtį kilo 
nuo 51,4 iki 51,7 (prognozė 51,3), pakeitė naujienos iš Vokietijos, kur vakar buvo paskelbta, kad nedarbo 
lygis šalyje toliau išliko istorinėse mažumose ir rugpjūtį sudarė 5,7 proc. Pokytis nefiksuotas ir Euro zonos 
darbo rinkoje, kur nedarbas liepos duomenimis nesikeitė ir sudarė 9,1 proc. Optimizmo rinkoms taip pat 
įkvėpė per pietus paskelbti regiono infliacijos rodikliai: prognozuojama metinė infliacijos reikšmė Euro zonoje 
rugpjūtį augo nuo 1,3 iki 1,5 proc., kai prieš tai buvo tikimasi kuklesnio 1,4 proc. kilimo. Tuo tarpu pagrindinis 
infliacijos lygis regione, neskaičiuojant maisto produktų ir energetinių išteklių kainų rugpjūtį preliminariai 
nesikeitė ir išliko lygus 1,2 proc. Europos pramonės sektorius vakar reaguodamas į naujienas augo +1,0 
proc., finansų – +0,61 proc., o nekasdieninio vartojimo prekių bei paslaugų – +0,37 proc. Kasdieninio 
vartojimo prekių bei paslaugų sektorius stiebėsi +0,48 proc., tačiau jam didesnius augimus trukdė fiksuoti 
-13 proc. kritusios prancūzų mažmeninės prekybos tinklo „Carrefour“ akcijos, kurių kaina neigiamai 
sureagavo į kompanijos vadovo pranešimus, apie kitą pusmetį prastėsiančius veiklos rezultatus, prekybos 
tinklui nesugebant prisitaikyti prie vartotojų poreikių. 

Europos sveikatos apsaugos sektoriaus akcijos vakar augo +1,38 proc., didžiausiai pagal kapitalizaciją 
regiono farmacijos gamintojai „Novartis AG“ (+2,08 proc.) paskelbus apie proveržį vystant leukemijos 
gydymo terapiją, panaudojant žmogaus imunines ląsteles. 

Augimus vakar fiksavo ir Amerikos akcijos (Dow Jones +0,25 proc., S&P 500 0,57 proc.). „Novartis“ 
pranešimui išjudinus biotechnologijų kompanijų akcijas ir pastarosioms bendrai kylant į dviejų metų 
aukštumas, JAV sveikatos apsaugos sektorius, kaip ir analogas Europoje, savo augimu išsiskyrė iš visų 
sektorių S&P indekso sudėtyje ir prekybos metu stiebėsi +1,70 proc. 

Pramonės (+0,31 proc.) sektorius augo reaguodamas į vakar paskelbtus JAV vartotojų pajamų bei išlaidų 
rodiklius. Asmeninės pajamos liepos mėnesio duomenimis augo +0,4 proc. bei viršijo +0,3 proc. analitikų 
prognozes. Tuo tarpu išlaidų rodiklis liepą augo nuo +0,2 iki +0,3 proc. ir atsiliko nuo +0,4 proc. prognozių. 

Energetikų akcijos augo +0,52 proc. rinkai reaguojant į benzino kainos augimą, kuri per pastarąjį mėnesį 
stiebėsi +25 proc., rinkoje nespėjant patenkinti degalų paklausos. Vakar JAV valdžia reaguodama į degalų 
trūkumą pranešė, kad pirmą kartą per 5 metus skirs 1 mln. barelių žaliavinės naftos iš strateginių rezervų, 
siekiant kompensuoti paklausos trūkumą, bei laikinai sumažins taršos reikalavimus, anksčiau nei 
reikalaujama rinkai leisdama patiekti žiemos sezonui skirtus degalus, kurie daugumoje valstijų yra draudžiami 
iki rugsėjo vidurio. Brent naftos kaina, reaguodama į naujienas vakar stiebėsi +3 proc. iki 52,4 JAV dolerių už 
barelį lygio, o šiandien kyla dar +0,63 proc. iki 52,7 JAV dolerių kainos. Tuo tarpu WTI tipo naftos kaina po 
vakarykščio +2,76 proc. augimo šiandien krenta -0,66 proc. iki 46,9 JAV dolerių už barelį kainos. 

Azijoje šiandien ryte 08:49 val. Japonijos NIKKEI 225 stiebėsi +0,28 proc, Kinijos CSI 300 +0,11 proc., o 
Australijos ASX 200 +0,12 proc. 

Valiutų rinkos 
Šiandien JAV bus paskelbtos dirbančiųjų pokyčio išskyrus žemės ūkio sektorių apimtys esant prognozėms, 
kad rugpjūčio mėnesį šis skaičius kris nuo 209 tūkst. iki 180 tūkst. Tuo pat metu bus paskelbtas JAV nedarbo 
lygis, kuris, rugpjūčio mėnesį turėtų nesikeisti ir išlikti lygus 4,3 proc.  

JAV dolerio kursas valiutų krepšelio atžvilgiu po vakarykščio regiono vartotojų pajamų bei išlaidų rodiklių 
paskelbimo ženkliai krito, tačiau šiandien ryte, rinkoms laukiant naujų makroekonominių duomenų po truputį 
demonstruoja atsigavimo ženklus. EUR/USD kursas po vakar užfiksuoto -0,19 proc. kritimo, šiandien 09:06 
val. kilo +0,11 proc. iki 1,1894 kainos, o USD/JPY kursas antrą sesiją krenta ir tuo pat metu buvo lygus 
110,13 (-0,02 proc.) 

Baltijos vertybinių popierių rinka 
Baltijos vertybinių popierių rinkoje vakar buvo sugeneruota 1,785 mln. Eur apyvarta. Vilniaus indeksas augo 
+0,34 proc., Rygos krito -1,63 proc., o Talino -0,04 proc. Aktyviausiai prekiauta „Panevėžio statybos 
tresto“ akcijomis, kurios vakar krito -16,67 proc. iki 1,10 Eur kainos, po to, kai kompanija paskelbė apie 
nuostolingai pasibaigusį pirmąjį šių metų veiklos pusmetį. 

Po prekybos „Olainfarm“ paskelbė, kad pirmųjų 6 šių metų mėnesių pajamos lyginant su tuo pačiu laikotarpiu 
pernai stiebėsi +1,7 proc., tačiau grynasis pelnas per tą patį laikotarpį traukėsi -7 proc. ir sudarė 5,7 mln. Eur. 

„Auga Group“ pasibaigus sesijai pranešė, kad pirmojo pusmečio pajamos buvo 26 proc. didesnės lyginant 
su tuo pačiu laikotarpiu pernai, o grynasis pelnas krito daugiau nei 2 kartus iki 0,47 mln. Eur. 
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2017.09.01 Šalis Laikas Svarbiausios dienos makroekonominės naujienos Prognozė Buvusi reikšmė 

 Vokietija 10:55 Galutinis pramonės užsakymų rodiklis Rugpjūčio mėn. 59.4 59.4 

 Euro zona 11:00 Galutinis pramonės užsakymų rodiklis Rugpjūčio mėn. 57.4 57.4 

 JAV 15:30 Dirbančiųjų pokytis išskyrus žemės ūkio sektorių Rugpjūčio mėn. 180 tūkst. 209 tūkst. 

 JAV 15:30 Nedarbo lygis Rugpjūčio mėn. 4.3 % 4.3 % 

 JAV 16:45 Galutinis pramonės užsakymų rodiklis Rugpjūčio mėn. 52.5 52.5 
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Apžvalgą užsiprenumeruoti galima adresu: http://www.swedbank.lt/lt/articles/subscribe 
Dėmesio! Ši apžvalga yra tik informacinio pobūdžio, t.y. pateikiama informacija jokiomis aplinkybėmis negali būti interpretuojama kaip asmeninė rekomendacija,  patarimas,  pasiūlymas, nurodymas arba reikalavimas įsigyti ar perleisti apžvalgoje 
nurodytas finansines priemones ir negali būti jokio vėliau sudaryto sandorio pagrindas ar sudedamoji dalis. Visa pateikta informacija yra surinkta iš viešai prieinamų šaltinių (įmonių, vertybinių popierių biržų, naujienų agentūrų ir kitų). Duomenų šaltinis: 
„Bloomberg“, „Reuters “, „Swedbank“, „Nasdaq OMX“.  Mes neatlikome informacijos tikrinimo ir/ar vertinimo, dėl to negarantuojame informacijos tikslumo, pilnumo ar aktualumo, ir neatsakome už nuostolius, kurie gali atsirasti, kai investuojama remiantis 
tokia informacija. Pateikta apžvalga taip pat  nėra apsaugota nuo skirtingų duomenų ir/ar informacijos palyginimo  problemų , dėl įmonių keičiamos apskaitos ir finansinės atskaitomybės paruošimo praktikos (t.y. pasikeitę apskaitos standartai, finansinių 
ataskaitų konsolidavimo praktikos pasikeitimas ir pan.). Dėl šios priežasties istoriniai palyginamieji duomenys gali būti neprieinami. Draudžiama kopijuoti, spausdinti ar kitaip komerciniais tikslais atgaminti bei platinti šią apžvalgą arba bet kurią jos dalį be 
„Swedbank“, AB sutikimo. Cituojant būtina nuoroda į šaltinį. 

 


